

**Protokół ze spotkania z Seniorami w dniu 28.04.2020 r. godz. 17.30 dotyczącego możliwości
uzyskania dofinansowania na Dom Opieki Diennej dla
Seniorów**

W spotkaniu uczestniczyli **Przedstawiciele Rady Seniorów, Burmistrz Wasilkowa - Pan Adrian Łuckiewicz, Przedstawiciel Rady Miejskiej - Pan Karol Krakowiecki, Sekretarz Gminy - Pan Zbigniew Tochwin, Członek Zarządu Powiatu - Pan Sebastian Ptaszyński, Przedstawiciel Fundacji „Zdrowe Miasto” - Pan Daniel Chomicki.**

Burmistrz Wasilkowa - Pan Adrian Łuckiewicz przedstawił plan zakupu nieruchomości zabudowanej przy ul. Białostockiej 85 i omówił możliwość dofinansowania projektu (do 4 mln zł) z BOF i UE na przebudowę z rozbudową i modernizacją tej nieruchomości. Dodał, że czas na złożenie wniosku upływa z końcem kwietnia 2020 r.

Przedstawiciel Fundacji „Zdrowe Miasto” - Pan Daniel Chomicki zaproponował wniesienie do projektu usługi, jako kłaster medyczny, natomiast Gmina Wasilków wniosłaby do projektu lokalizację usługi. Projekt ma na celu budowę ośrodka dla konkretnej grupy odbiorców. W ramach działalności ośrodka prowadzona będzie teleopieka. Obsługa medyczna będzie polegała na stworzeniu miejsca dziennego pobytu dla osób starszych.

Członek Rady Seniorów - Pani Teresa Wytwert zapytała, czy są już realizowane tego typu projekty.

Burmistrz Wasilkowa - Pan Adrian Łuckiewicz odpowiedział, że na naszym terenie będziemy pionierami w tej dziedzinie.

Członek Rady Seniorów Pani Teresa Wytwert stwierdziła, że jest to bardzo dobra koncepcja, realizowana w szerokim zakresie w wielu krajach.

Członek Rady Seniorów - Pani Anna Biegańska wyraziła zdanie, że to bardzo dobra lokalizacja. Nieruchomość warta jest odrestaurowania i zachowania, również ze względu na wartość historyczną dla Wasilkowa.

Przedstawiciel Fundacji „Zdrowe Miasto” - Pan Daniel Chomicki oszacował, że cały projekt zamknie się w kwocie około 7 mln złotych.

Burmistrz Wasilkowa - Pan Adrian Łuckiewicz stwierdził, że sama nieruchomość będzie kosztowała około 420 tys. zł. Powierzchnia działki wynosi 1500m², budynek 170 m² powierzchni mieszkalnej.

Przedstawiciel Fundacji „Zdrowe Miasto” - Pan Daniel Chomicki przedstawił

przybliżony kalendarz konkursu:

-do końca kwietnia złożenie projektu -wniosek wstępny;

-około 2 miesiące na przygotowanie koncepcji architektonicznej

-do końca III 2020 wniosek właściwy

-ostateczna decyzja w XI 2020 r. przy pozytywnym rozpatrzeniu wniosku należy przedłożyć zatwierdzony projekt.

W dalszej części spotkania dyskutowano na temat lepszego skomunikowania Wasilkowa.

Przedstawiciel Rady Miejskiej - Pan Karol Krakowiecki zapytał, do kiedy należy wskazać lokal do projektu.

Przedstawiciel Fundacji „Zdrowe Miasto” - Pan Daniel Chomicki odpowiedział, że do momentu złożenia drugiego wniosku.

Zastępca Przewodniczącej Rady Seniorów - Pan Piotr Kisielewicz zapytał, czy jedynym miejscem na taki projekt, jest wskazany budynek. Zauważył, że 20% Seniorów, to około 600 osób. Wyraził obawę, że nieruchomości przy ul. Białostockiej jest zbyt mała i bez możliwości zapewnienia miejsc parkingowych.

Burmistrz Wasilkowa - Pan Adrian Łuckiewicz odpowiedział, że dzięki projektowi Gmina będzie miała możliwość zadbania o zdrowie i samopoczucie osób starszych. Wyjaśnił, że rozważanych było kilka lokalizacji, m.in. przy ul Polnej, ale cena była około 3x wyższa od omawianej. Kolejnym punktem był budynek przy drodze na Supraśl, ale właściciel nie był zainteresowany sprzedażą. Z kolei nieruchomości położona przy ul. Emilii Plater jest zbyt mała.

Przewodnicząca Rady Seniorów - Pani Krystyna Sakowicz poddała w wątpliwość, czy wskazany budynek będzie spełniał swoją rolę.

Przedstawiciel Fundacji „Zdrowe Miasto” Pan Daniel Chomicki wyjaśnił, że budynek przy ul. Białostockiej nie będzie zbyt mały. Gabinet rehabilitacji musi mieć wielkość około 20m². Pozostałe gabinety mogą funkcjonować naprzemiennie, w tym samym pomieszczeniu.

Przedstawiciel Rady Miejskiej - Pan Karol Krakowiecki zapytał o termin trwałości projektu i koszty związane z funkcjonowaniem usług po zakończeniu projektu.

Przedstawiciel Fundacji „Zdrowe Miasto” - Pan Daniel Chomicki odpowiedział, że instytucje muszą być przygotowane na sytuację, iż po dwóch latach usługi będą odpłatne.

Głosowanie członków Rady Seniorów za pozytywnym zaopiniowaniem budowy Dziennego Domu Opieki:

ZA - 6 głosów: Anna Biegańska, Eugenia Górko, Urszula Klepacka, Janina Owczarczuk, Helena Sawicka, Teresa Wytwer

WSTRZYMAŁO SIĘ - 2 głosy: Krystyna Sakowicz, Piotr Kisielewicz **NIEOBECNI:** Eugenia Kalinowska

Opinia członków Rady Seniorów stanowi Załącznik Nr 1 do protokołu.

Spotkanie zakończono o godzinie 18.52.

Protokołowała
Anna Denkiewicz

Przewodniczącą Rady Seniorów
Krystyna Sakowicz

Wasilków 28.04.2020

Opinia członków Rady Seniorów w Wasilkowie z dnia 2(9 kwietnia 2020 r.

Członkowie Rady Seniorów w Wasilkowie na spotkaniu z Burmistrzem Wasilkowa, po zapoznaniu się z koncepcją projektu budowy Dziennego Domu Opieki dla Seniorów, **pozytywnie zaopiniowali** przedsięwzięcie.

Za kontynuowaniem prac nad projektem opowiedziało się **6 członków** Rady Seniorów, „przeciw” - **0 głosów**, „wstrzymało się” - **2 głosy**. Jeden członek Rady Seniorów nie był obecny na spotkaniu.

Protokołowała

Anna Denkiewicz

Przewodniczącą Rady Seniorów

Krystyna Sakowicz